.\

_@ QﬁHQUén l s.crﬂarrf._c}:rm:élm?. . o N N ES COPIA

DISPOSICION N°:85/21.-
NEUQUEN, 12 de Noviembre de 2021.-
VISTO:
E! Expediente OE-6477-C-19 y la Ordenanza N° 10.811;

CONSIDERANDO:

Que el Expediente OE-6477-C-18 tramita la denuncia formulada por la
Distribuidora el 26/09/19 mediante la que solicita se considere Caso Fortuito o de
Fuerza Mayor a la Contingencia N° 7495 ocurrida el dia 25/09/19;

Que se emitié Dictamen Técnico N° 039-07/21 en el cual se manifiesta que
la contingencia fue producida por un corte programado y autorizado para colacacion
del nuevo puente vial sobre Arroyo Duran;

Que la asesoria técnica informa que la documentacién adjunta cumple con
lo estipulado en la Ordenanza 10811 y Disposiciones;

Que el area técnica aconseja considerar el pedido de inclusién como caso
fortuito o fuerza mayor, al cumplir con lo exigido en la Ordenanza 10811, Anexo I
punto 2.1 inc a);

Que el area Legal emitid Dictamen N° 85/21 en el cual informa que la
documentacion adjunta cumple con lo estipulado en la Ordenanza 10811 y que desde
el punto de vista formal se cumple con los plazos establecidos para su presentacion;

Que la asesoria legal indica que se cumplié tanto con el plazo de
presentacion como con la documentacién requerida por la normativa citada;

Que la asesoria legal considera que se debe hacer lugar al pedido de la
Distribuidora de encuadrar las Contingencias en la causal de caso fortuito o de fuerza
mayo segun lo establecido en ef Subanexo Il punto 2.1,;

Que conforme los antecedentes que obran en el expediente y las
consideraciones expuestas;

PORELLO
LA DIRECTORA GENERAL DE GESTION DEL SERVICIO ELECTRICO
DISPONE

ARTICULO 1° HACER LUGAR al pedido de considerar la Contingencia N° 7495
como Caso Fortuito o de Fuerza Mayor en {os términos del Punto 2.1 del Anexo !l dei
Contrato de Concesibn;

ARTICULO 2° NOTIFIQUESE a la COOPERATIVA PROVINCIAL DE SERVICIOS
PUBLICOS Y COMUNITARIOS DE NEUQUEN LIMITADA —-CALF- de la presente
Disposicion.-

ARTICULO 3° COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, ARCHIVESE.-

FDO. AVERSANO

ERSANG
Cr;.c‘ﬁ;LrEa } de Gestion
D"edei 0 Electrico

Servicios

sionados

Mitre 461. 3* Piso, Cludad da Neu,

Tel: 0299-4491200 (Conmutador) / etemo 4341
i o G gov.Ar

www.cludaddensuquen.gob.ar




